
UCHWAŁA NR XIV/87/2025 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz.U. z 2028 r. poz. 870) Rada Gminy 
Reńska Wieś po zapoznaniu się z petycją Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” w siedzibą w Łodzi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Reńska Wieś uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów "AEQUITA” z siedzibą w Łodzi z dnia  10 marca 2025 r. żądającej podjęcia uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i petycję w tej sprawie przekazuje według właściwości 
Ministrowi Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej – z przyczyn podanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Reńska Wieś, który zawiadomi 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" o sposobie załatwienia petycji przez doręczenie niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FE442C-3739-4607-96E7-79383DAB7DD0. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XIV/87/2025 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 28 maja 2025 r. 

W dniu 10 marca 2025r. Ogólnopolskie Zrzeszenie sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, zwane dalej 
„Petytorem”, złożyło adresowaną do Rady Gminy Reńska Wieś petycję w interesie publicznym, tj. w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 maja 2025r.  dokonała analizy petycji 
i stosownych przepisów prawa. 

W petycji Petytor zwraca się do Rady Gminy Reńska Wieś o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 
ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, co dotyczyć ma 3250 sędziów. Projekty te zostały opublikowane na 
stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Petytor uzasadnia swoje żądanie wyrażenia protestu kwestionowaniem w przestrzeni publicznej statusu 
sędziów nominowanych od 2018 r z uwagi na fakt ich powołania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na 
wniosek Krajowej Rady Sądownictwa ukształtowanej przepisami ustawy z dnia 8 grudnia 2017r., a propozycje 
odwołania lub degradacji tych sędziów rażąco naruszają konstytucyjną zasadę niezawisłości i niezależności 
sędziowskiej. 

Wskazuje ponadto, że problem nominacji sędziowskich istnieje od lat, nie dotyczy tylko 3250 sędziów 
powołanych po 2018 r., a niemal wszystkich sędziów w Polsce, wobec czego jedyną drogą rozwiązania tego 
problemu jest sanowanie wszystkich nominacji sędziowskich. 

Wspomniane wyżej projekty ustaw zakładające – zdaniem Petytora – usuwanie i degradację sędziów 
powołanych począwszy od 2018 r spowoduje podważanie wydanych przez nich wyroków, doprowadzi do 
zapaści wymiaru sprawiedliwości, braku stabilizacji prawnej i trudnego do opanowania chaosu. 

Na uzasadnienie swojego stanowiska Petytor przytacza szereg wyroków Trybunału Konstytucyjnego 
i Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej oraz opinię Komisji Weneckiej kwestionujących usuwanie 
i degradację sędziów tylko z tego powodu, że zostali powołani w okresie od 2018 r . 

Spowodowana projektowanymi ustawami degradacja i usuwanie sędziów i w następstwie tego zapaść 
wymiaru sprawiedliwości dotyczy w swych skutkach także Gminy Reńska Wieś, ponieważ sama Gmina i jej 
mieszkańcy są uczestnikami postępowań sądowych. 

Uzasadniając zadanie podjęcia przez Radę Gminy Reńska Wieś uchwały wyrażającej protest przeciwko 
przygotowywanym projektom ustaw, o których mowa wyżej, wskazano na przepis art.7 ust.1 pkt 14 ustawy 
o samorządzie gminnym, w myśl którego zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, a zadania te obejmują także sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Pod pojęciem bezpieczeństwa obywateli należy rozumieć także bezpieczeństwo prawne, z czego wynika, iż 
gmina ma prawo i obowiązek interweniować wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo prawne jest zagrożone. 
Dlatego – zdaniem Petytora – próba usunięcia ustawą jednej trzeciej sędziów doprowadzi do chaosu w sądach 
i podważania wydanych wyroków, wobec czego wymaga zajęcia w tej sprawie stanowiska przez samorząd 
terytorialny. 

Rada Gminy Reńska Wieś uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia niniejszej petycji. 

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa lub innego działania w sprawach dotyczących podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Wystąpienie z protestem przeciwko projektowanym ustawom w zakresie wymiaru sprawiedliwości, 
niezależnie od tego czy spowodują usunięcie lub degradację sędziów sądów powszechnych i doprowadzą do 
stanu niepewności prawnej, nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji gminy. 

Niesprawność wymiaru sprawiedliwości w obecnym stanie prawnym jest oczywista (długotrwałość 
postępowań sądowych przed pierwszą i drugą instancją, uchylanie wyroków z powodu nienależytej obsady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FE442C-3739-4607-96E7-79383DAB7DD0. Podpisany



sędziowskiej z uwagi na wydanie wyroku przez sąd w skład którego wchodził sędzia powołany po 2017 r., brak 
kompleksowej informatyzacji sądów). 

Problem ten jest jednak problemem ogólnopolskim, nie dotyczy zatem tylko Gminy Reńska Wieś i jej 
mieszkańców. Jednym z zadań gminy w zakresie zaspokajania potrzeb wspólnoty lokalnej gminy określonym 
w art.7 ust.1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym są sprawy bezpieczeństwa obywateli. Gmina ma zatem 
obowiązek podejmowania działań w celu zapobiegania występowaniu na terenie gminy zdarzeń powodujących 
zagrożenie dla życia, zdrowia i mienia jej mieszkańców, a w razie wystąpienia takiego zdarzenia ograniczanie 
jego skutków. Nie jest sprawą lokalną podejmowanie przez Radę Gminy działań w celu zapewnienia 
mieszkańcom sprawnie działającego wymiaru sprawiedliwości. 

Rada gminy może podejmować uchwały wyrażające stanowiska, postulaty, apele w każdej sprawie 
publicznej. Podjęcie takiej uchwały zależy wyłącznie od uznania danej rady gminy. 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów „AEQUITAS” swojemu żądaniu wyrażenia protestu wraz 
z postulatem rozwiązania problemu nominacji sędziowskich przez sanowanie wszystkich nominacji nadała 
formę petycji. W tej sytuacji Rada Gminy Reńska Wieś jest obowiązana do jej załatwienia w trybie przepisów 
ustawy o petycjach i podjęcia na podstawie tych przepisów odpowiedniej uchwały. 

Projekty ustaw, które mają być przedmiotem protestu, przygotowywane są w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
a inicjatywa ustawodawcza w tym zakresie przysługuje Radzie Ministrów. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Reńska Wieś uznała się 
niewłaściwą do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazuje ją do rozpatrzenia Ministrowi Sprawiedliwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FE442C-3739-4607-96E7-79383DAB7DD0. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/87/2025 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


